

Salmonella w lodówce

dok. ze str. 1

Tak masowego zatrucia nie było na naszym terenie od lat. Dwa lata temu w jednej rodzinie zachorowało 9 osób, a sześć z nich trafiło do szpitala, ale na tak dużą skalę poprzednie zdarzyło się w 1997 roku. I podobnie jak teraz - źródłem zakażenia były jajka.

- Salmonella jest podstępna bakteria; choć lepsze warunki do rozmnażania ma przy wysokich temperaturach, to jednak groźna jest przez cały rok - mówi dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Strzelcach Opolskich Katarzyna Kanoza.

- Jak doszło do zatrucia?
- Salmonella na pewno była w kremie, ale przeprowadzone przez nas dochodzenie, w które zaangażowane były służby sanitarne w całym kraju, nie dało jednoznacznej odpowiedzi, w którym momencie doszło do jego zakażenia Salmonellą: w czasie produkcji, transportu czy może dopiero w restauracji? W cukierni - a to duży zakład, w którym nie powinno się to zdarzyć - było czysto, nie stwierdzono Salmonelli, jej nosicielem okazał się jeden z byłych pracowników, który nie miał bezpośredniej styczności z produkowanymi tam wyrobami. W restauracji, w której przygotowywano wesele, też wszystko było w porządku.

- W weselu uczestniczyło ponad 80 osób, od czego zależy, czy ktoś zachoruje, czy nie?

- Przede wszystkim od tego czy ktoś był narażony, czyli czy spożył zakażony produkt. Na pewno też od odporności osobniczej na bakterie, ale jak wspomniałam, ta bakteria jest podstępna: jej pałeczki rozkładają się punktowo - jeden kawałek ciasta z kremem może doprowadzić do zatrucia, drugi nie.

- Po jakim czasie od zakażenia występują pierwsze objawy zatrucia?

- Przyjmuje się, że 6 godzin to najkrótszy okres do wystąpienia objawów, ale mogą one pojawić się też i po 72 godzinach.

- Jak uniknąć zatrucia?

- Jajka stanowią najczęstsze źródło zakażeń, bo Salmonella to bakteria przewodu pokarmowego, zwłaszcza jelita grubego. Ale nośnikiem bakterii może być też mięso, zwłaszcza drobiowe, mleko, lody, tatar, majonez. Wszystkie jajka kupowane w sklepach są przebadane przez inspekcję weterynaryjną, i powinniśmy kupować tylko takie, które mają stosowną pieczęć. Należy zwracać uwagę na to, czy sprzedawcy w sklepach używają różnych rękawiczek przy wydawaniu jajek, wędlin i pieńędzy, czy w naszych lodówkach surowe mięso, drób i jajka nie stykają się z innymi produktami. No i trzeba pamiętać o niezbyt długim przechowywaniu produktów, o myciu rąk po każdym dotknięciu jajek, o myciu skorupki przed zrobieniem jajecznic, o niejedzeniu surowych jaj i odpowiednio długim ich gotowaniu. Przypomnę, że gdy czytałam kiedyś o sposobie przygotowania tradycyjnej szpajzy - skóra mi cierpła.

- Jakie są objawy zatrucia?

- Nagła biegunka, bóle brzucha, mdłości i wymioty. Zaburzeniem pokarmowym zwykle towarzyszy gorączka (do 39°C), ból głowy, dreszcze. Burzliwe objawy ustępują po 2-3 dniach, ale wyzdrowienie - w cięższych przypadkach - następuje po 7 dniach, natomiast po przebiegu choroby pałeczki mogą być wydalane z kałem przez kilka tygodni lub miesięcy.

mg

Jazda na podwójnym gazie

dok. ze str. 1

dcm szesc. Każda wartość powyżej wskazanych przeze mnie granic jest już przestępstwem. Moim zdaniem najsukcesowniej karą byłoby publikowanie wizerunków kierujących po alkoholu. To na pewno odstraszyłoby kolejnych potencjalnych zabójców.

- Kontrole nie odstraszą?

- Jak widać - nie. Od stycznia do końca sierpnia przebadano trzeźwość 4496 kierowców i rowerzystów: 106 kierowców i 232 rowerzystów jechało na podwójnym gazie. Od maja prowadzi się również badania wykrywające użycie narkotyków: spośród 76 przebadanych 1 zaliczył test pozytywnie, w dodatku był to kierowca autobusu mającego przewozić dzieci.

- Tegoroczny rekord?

- Prawie 4 promile alkoholu we

krwi miał kierowca jadący na początku września z Izbicka do Otmic, który zderzył się z jadącym z przeciwną stroną samochodem. Kolizja go obudziła do tego stopnia, że próbował uciekać na felgach, został jednak zatrzymany przez innego kierowcę, i to nie uczestnika kolizji.

- Czym kierują się policjanci, zatrzymując samochód do kontroli?

- Wszystkie kontrole są prewencyjne. Trzeba pamiętać, że policjanci mogą zatrzymać samochód w każdym miejscu i o każdej porze. W mieście i poza nim, wczesnym rankiem, w południe i późnym wieczorem. W dodatku wcale nie trzeba popełnić jakiegoś głupiego manewru, by przed tobą pojawił się „lizak”. O tym, kto zostanie skontrolowany, decyduje przypadek.

mg

Starostwo Powiatowe w Strzelcach Op. oraz Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Op. w dniach 2-3 października 2008 roku organizują - wzorem roku ubiegłego - II międzynarodową konferencję na temat handlu ludźmi.



NOWOCZESNE NIEWOLNICTWO

Naszym partnerem przy realizacji konferencji jest Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. To jedyna placówka dydaktyczna kształcąca policjantów w zakresie problematyki nieletnich. W ramach zajęć dydaktycznych poruszane są zagadnienia z zakresu handlu ludźmi i dziećmi, a prowadzący je posiadają ogromne doświadczenie w tej tematyce.

Celem konferencji jest pokazanie problematyki handlu ludźmi w szerokim spektrum. Stąd udział w konferencji w charakterze prelegentów osób z różnych środowisk.

Konferencję zaszczyli swoją obecnością Piotr Mierecki, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Migracyjnej - sekretarz zespołu do spraw zwalczania i zapobiegania handlowi ludźmi w MSWiA. Jednym z aspektów, na które zwraca on uwagę, są niewystarczające działania podejmowane na polu prewencji. Wynika to w znacznej mierze z faktu, że ciągle jeszcze jest bardzo słabe rozpoznanie zjawiska dzisiejszego niewolnictwa, brak kompleksowych badań na jego temat oraz brak wiedzy na temat profilu potencjalnej ofiary. Wyjątek stanowi Ośrodek Badań Handlu Ludźmi Uniwersytetu Warszawskiego, którego przedstawiciela będziemy gościć w roli prelegenta. Przedstawi on zagadnienia dotyczące handlu narządami oraz handlu ludźmi w celu przymuszenia ich do pracy.

Prelegentami będą również przedstawiciele Policji, Straży Granicznej, którzy wchodzi w skład Centralnego Zespołu do walki z handlem ludźmi. Kolejnym podmiotem, który ma spore doświadczenie w pracy z ofiarą oraz w profilaktyce jest Fundacja La Strada

Handel ludźmi, zwłaszcza kobietami i dziećmi, pozostaje poważnym problemem o znaczeniu światowym od lat 90. Szybkość i łatwość podróży, jak również wykorzystanie nowych technologii, takich jak Internet, przyczyniły się do intensyfikacji rozwoju tej poważnej formy przestępczości oraz przestępstw powiązanych, takich jak różne formy wykorzystania seksualnego i pracy nie-

wolniczej, dających ogromne zyski. Choć statystyki na poziomie międzynarodowym należy traktować z ostrożnością, uważa się, że organizacje przestępcze zajmujące się handlem ludźmi corocznie przetrzucają znaczną liczbę osób, zwłaszcza kobiet i dzieci, zarówno przez granice międzynarodowe, jak i w obrębie państw.

System zwalczania i zapobiegania handlowi ludźmi stworzony przez Unię Europejską w okresie ostatniego dziesięciolecia opiera się na trzech głównych zasadach: zapobieganie handlowi ludźmi, ochrona i wsparcie dla ofiar oraz skuteczne ściganie handlarzy. W zjawisku handlu ludźmi polska stanowi potrójną rolę, a mianowicie, jest krajem pochodzenia ofiary, krajem tranzytowym oraz krajem docelowym ofiary handlu ludźmi w celach prostytucji kobiet przewożonych do Polski ze wschodu.

W momencie otwarcia granic Unii Europejskiej nasiliła się migracja zarobkowa młodzieży. Dotychczas młodzi ludzie najczęściej wyjeżdżali do Niemiec i Holandii, gdzie przebywały ich rodziny, które pomagały im w znalezieniu pracy. Aktualnie migracja rozciągnęła się na całą Europę Zachodnią.

Koordinacja działań różnych instytucji publicznych i zwiększenie współpracy pomiędzy różnymi podmiotami jest jednym z celów naszej konferencji, stąd adresatem są przedstawiciele różnych instytucji, takich jak nauczyciele szkół ponadgimnazjalnych województwa opolskiego, kuratorzy sądowi, straż graniczna pracownicy socjalni oraz policjanci pionu kryminalnego i prewencji.

Z naszej wiedzy wynika, że na terenie województwa opolskiego nie-

nie podjął tematu handlu ludźmi. Chcąc zapełnić lukę dotyczącą działań prewencyjnych w tym zakresie oraz biorąc pod uwagę priorytety wskazane przez Komendę Główną Policji na lata 2008-2009 Starostwo Strzeleckie oraz Komenda Powiatowa Policji podjęli się tego zadania.

Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Op. dużą wagę przywiązuje do działań profilaktycznych. Wieloletnie doświadczenie w zakresie profilaktyki wśród młodzieży oraz realizacji zadań prewencji kryminalnej w ramach różnych programów, przyniosło wymierne korzyści w postaci spadku przestępczości wśród młodzieży. Chcąc się podzielić swoimi doświadczeniami w zakresie profilaktyki z szerszym gronem odbiorców postanowiła organizować cykliczne konferencje adresowane dla przede wszystkim dla nauczycieli szkół województwa opolskiego oraz policjantów zajmujących się nieletnimi. W roku ubiegłym zorganizowano konferencję dotyczącą problematyki sekt „SEKTY DROGA DO...NIKAJ”, w roku bieżącym są to zagadnienia dotyczące handlu ludźmi a w roku następnym chcielibyśmy podjąć temat wpływu mediów na przemoc wśród młodzieży.

Zarówno przy organizacji ubiegłorocznej konferencji, jak i w roku bieżącym duże zaangażowanie wykazali nauczyciele i młodzież Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Op., pomagając w opracowaniu ankiet przeprowadzonych wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych powiatu strzeleckiego oraz klas Technikum Hotelarskiego Zespołu Szkół Zawodowych nr 4 w Opolu. Podczas trwania samej konferencji młodzież tej szkoły zaangażowana będzie w punkcie informacyjnym i recepcyjnym.

Konferencję współfinansuje ze środków Urzędu Marszałkowskiego Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu, dzięki któremu możliwe było zaproszenie tak znamiennych osób ze świata nauki.

ndkm Jolanta Dec

Nasi partnerzy:



Urząd Wojewódzki w Opolu



KPP w Strzelcach Opolskich



Powiat Strzelecki
oraz

ZSZ nr 1 w Strzelcach Opolskich



Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Marii Konopnickiej

47-150 Leśnica, ul. Kozielska 20,
tel./fax (0-77) 461-52-16, 461-52-61



UWAGA ABSOLWENCI SPECJALNEGO OŚRODKA SZKOLNO-WYCHOWAWCZEGO W LEŚNICY

Informujemy, że dnia 17 października 2008r. o godzinie 10.00 odbędą się obchody

60 - LECIA SOSW W LEŚNICY

Chętnych do odwiedzenia Ośrodka oraz spotkania po latach prosimy o kontakt telefoniczny: (077 - 461 52 16) lub osobiście w sekretariacie Ośrodka.